
Mohutný finiš Soukupa 598 a Vika 628 přinesl kuželkářům SKK 
Jičín bod

K utkání  čtrnáctého kola  druhé kuželkářské  ligy mužů  přijeli  na kuželnu SKK Jičín,  hráči  KK PSJ 
Jihlava, kteří v minulém ročníku bojovali v nejvyšší soutěži. Letos dlouho drželi krok v souboji o návrat 
s SKK Vrchlabí,  ale  před tímto kolem již pětkrát  ztratili  body,   a tak to letos  na návrat  mezi  elitu  
nevypadá. 

Úvod zápasu byl výkony velmi průměrný, ale co bylo pro domácí důležité vyrovnaný. Bína podlehl 556-
576, ale Plaňanský využil zaváhání hostujícího Zdražila 543-528 a vyrovnal na 1:1. V dalším průběhu 
utkání  již byly k vidění prvoligové výkony na obou stranách!  Z osmi náhozů byla pětkrát  pokořena 
magická hranice šesti set shozených kuželek!

Opory Jihlavy v prostřední  části  zahrály skvěle.  Daniel  Braun ukázal  proti  Romanu Burešovi  (565) 
vynikajících 623 kuželek a jen o kuželku méně Stanislav Part proti Josefu Vejvarovi. Domácí kuželkář 
však zdatně vzdoroval, když o jednu kuželku rovněž pokořil šestisetbodovou hranici! Hosté se po těchto 
excelentních náhozech dostali do luxusního vedení 3:1.

Domácí  duo  Jaroslav  Soukup  a  Lukáš  Vik  však  předvedli  celé  kuželně  strhující  finiš.  Lukáš  Vik 
prokazoval  od  samého  úvodu  vynikající  aktuální  formu,  naopak  jeho  soupeři  Jiřímu  Partlovi  se 
překvapivě vůbec nedařilo. Vik na každé dráze ukrajoval z náskoku hostí a z jednoznačného zápasu se 
stalo nakonec drama. Domácí borec nakonec v novém nejvyšším mužském náhozu domácích deklasoval 
jihlavského soupeře o více jak sto kuželek 628-516! Jičín tak šel rázem do těsného vedení na kuželky a 
mohl strhnou zápas ještě na svou stranu! Na vedlejších drahách se Soukup přetahoval s Rychtaříkem o 
každou kuželku. Každý z hráčů získal pro sebe dvě dráhy, ale o 14 kuželek vyšším náhozem 612-598 
nakonec  bral  čtvrtý  bod  pro  Jihlavu  Rychtařík,  díky  třetí  šestistovce  hostujícího  celku.  Utkání  tak 
skončilo nakonec zaslouženou remízou 4:4. Vzhledem k průběhu je bod rozhodně ziskem pro domácí, 
kteří zvýšili odstup od pásma sestupu na pět bodů a v sobotu 8.2. je čeká jedno z klíčových utkání jara, 
právě duel na kuželně předposledních Uhelných skladů Praha.

SKK Jičín 3491 4:4 3477 KK PSJ Jihlava (12:12)

BÍNA Jan 556 1:3 576 VALÍK Tomáš
PLAŇANSKÝ Agaton st. 543 3:1 528 ZDRAŽIL Jakub

BUREŠ Roman 565 1:3 623 BRAUN Daniel
VEJVARA Josef 601 1:3 622 PARTL Stanislav

VIK Lukáš 628 4:0 516 PARTL Jiří
SOUKUP Jaroslav 598 2:2 612 RYCHTAŘÍK Václav

KK Konstruktiva Praha -  TJ Sokol Duchcov 3:5 3352-3371 (12:12) 08.02.

KK Hvězda Trnovany -  KK SDS Sadská 3:5 3320-3353 (10:14) 08.02.

TJ Lokomotiva České Velenice -  KK Lokomotiva Tábor 7:1 3337-3286 (15:9) 08.02.

SKK Jičín -  KK PSJ Jihlava 4:4 3491-3477 (12:12) 08.02.

SKK Vrchlabí -  SK Uhelné sklady Praha 7:1 3475-3285 (15:9) 08.02.

Tabulka:
  1. SKK Vrchlabí 15 12 1 2 80,0:40,0 201,5:158,5 3358 25
2. KK SDS Sadská 15 12 0 3 75,5:44,5 195,5:164,5 3388 24
3. KK PSJ Jihlava 15 9 2 4 73,5:46,5 194,5:165,5 3373 20
4. KK Hvězda Trnovany 15 9 0 6 70,0:50,0 195,5:164,5 3320 18
5. TJ Sokol Duchcov 15 8 0 7 62,0:58,0 189,0:171,0 3367 16
6. TJ LokoČeské Velenice 15 8 0 7 59,5:60,5 178,5:181,5 3286 16
7. SKK Jičín 15 6 1 8 56,5:63,5 178,5:181,5 3323 13
8. KK Lokomotiva Tábor 15 6 0 9 49,5:70,5 167,5:192,5 3296 12



9. Vltavan Loučovice 14 5 0 9 56,0:56,0 162,0:174,0 3277 10
10. KK Konstruktiva Praha  15 4 1 10 43,0:77,0 165,5:194,5 3270 9
11. SK Uhelné sklady Praha 15 4 0 11 44,0:76,0 153,5:206,5 3252 8
12. TJ Sokol Benešov 14 3 1 10 42,5:69,5 154,5:181,5 3288 7

Jiří Kapucián 


	Tabulka:

